

Digite o número da ART / RRT

* BDI SEM Desoneração: (1) Construção de rodovias e ferrovias 20,97%; (3) SEM BDI

Tomador: Figueira

Data base do orçamento: 01-set-16

Encargos sociais s/ m.o.

Programa: Planejamento Urbano

Nº do contrato: 1024881-13 / 2015

117,57% (hora)

Empreendimento: Revitalização da Avenida Principal

74,17% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		BDI *	Fonte	Código SINAPI. Indicar se for de outra fonte
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				920,60	1		
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	368,24	920,60	1		74209/1
2	MEIO-FIO E SARJETA - AVENIDA CASTELO BRANCO				367.191,54	1		
2.1	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	558,00	25,80	14.396,40	1		94263
2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 14 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	5.228,49	32,16	168.148,24	1		94265
2.3	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	5.786,49	31,91	184.646,90	1		94287
3	PASSEIOS E RAMPAS - AVENIDA CASTELO BRANCO				873.664,56	1		
3.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	10.112,82	1,42	14.360,20	1		72961
3.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	10.112,82	67,75	685.143,56	1		92396
3.3	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, TIPO LADRILHO HIDRÁULICO, TIPO DIRECIONAL OU ALERTA, PLACAS DE 0,40X0,40 COM 2,5 CM DE ESPESSURA	M²	2.376,00	73,30	174.160,80	1		COMPOSIÇÃO 1
4	CANTEIROS - RUA ZOILO MEIRA SIMÕES				37.790,51	1		
4.1	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO.	M	25,00	57,69	1.442,25	1		74156/3
4.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	5,00	78,01	390,05	1		93358
4.3	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	1,00	214,58	214,58	1		94103
4.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	63,76	16,19	1.032,27	1		92775
4.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	40,00	12,96	518,40	1		92777
4.6	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	6,00	376,24	2.257,44	1		94964
4.7	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=3 CM	M2	30,00	51,83	1.554,90	1		83731
4.8	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	40,00	135,28	5.411,20	1		87509